



Stockholm 2021-04-27

fi.remissvar@regeringskansliet.se

simon.isaksson@regeringskansliet.se

REMISSYTTRANDE ÖVER FÖRSLAG I BETÄNKANDE SOU
2020:64, ERT DIARIENUMMER FI2021/00299

AB Trav och Galopp (ATG) har erbjudits möjlighet att avge yttrande över förslagen i betänkandet Hästnäringens finansiering på den omreglerade spelmarknaden, SOU 2020:64.

Enligt utredningsdirektiven var utredningens uppgift att överväga, och om det konstaterades vara motiverat, föreslå en från skattesystemet fristående finansieringsmodell för hästnäringen. Förslaget ska vara en konkurrensrättsligt hållbar lösning som är förenlig med den omreglerade spelmarknaden.

Härmed ger ATG följande synpunkter.

Trav- och galoppsportens finansiering

Utredningen slår fast att trav- och galoppsportens nuvarande finansiering från ATG:s överskott är en fortsatt hållbar finansieringsmodell. Därför anser utredningen att det inte behövs någon ny finansieringsmodell i form av marknadsavgift.

ATG invänder mot utredningens slutsats.

Enligt ATG:s mening har utredningen missförstått syftet med en marknadsavgift för spel på hästtävlingar. Syftet var inte att konstatera vilken aktör som för närvarande tillhandahåller mest spel på hästtävlingar eller som genom ägarförhållanden bidrar med medel till berörda sporter. Uppgiften var att skapa en konkurrensmässigt likvärdig och *på lång sikt hållbar* ersättningsmodell för trav- och galoppsporten. En ersättningsmodell med avgifter som gäller lika för alla aktörer oavsett om de tillhandahåller spel med rörliga odds eller spel med fasta odds, och där respektive spelbolag bidrar till sporterna i relation till mängden spel som tillhandahålls.

ATG är angelägen om att principen om lika villkor bibehålls. Genom utredningens slutsats fortsätter ATG, att åläggas hela finansieringsbördan för trav- och galoppsporterna, trots att ett flertal andra spelbolag anordnar spel på dessa sporter. När samtidigt övriga speloperatörer använder pris som sin främsta konkurrensfördel främjas inte en konkurrensrättsligt långsiktigt hållbar lösning och balansen på spelmarknaden rubbas.

Utredningen menar att en modell med marknadsavgift är svår och kostsam att hantera och därför inte motiverar de administrativa kostnader som uppstår. ATG finner det förvånande att 142 miljoner kronor (enligt utredningens beräkningar) inte skulle motivera en avgiftsmodell. Det är i sammanhanget ointressant om ATG skulle stå för majoriteten av dessa medel när syftet är att ta fram en konkurrensrättsligt långsiktigt hållbar lösning.

Det är korrekt att ATG ägs till 100 procent av trav- och galoppsporten. ATG kommer troligen för en tid framåt vara den största finansieringskällan för dessa sporter. Ägarförhållanden kan dock snabbt förändras liksom spelmarknadens

POSTADRESS
AB TRAV OCH GALOPP
161 89 STOCKHOLM

BESÖKSADRESS
HÄSTSPORTENS HUS
SOLVALLA

TELEFON
08-627 20 00
TELEFAX
08-95 35 20

BANKGIRO
392-5211
POSTGIRO
15 22 88-7

ORG. NR
556180-4161
HEMSIDA
WWW.ATG.SE



förutsättningar i allmänhet, något som den pågående corona-pandemin tydligt visar. Ett mer långsiktigt förhållningssätt är därför motiverat.

Utredningen pekar på att trav- och galoppförbunden äger all information om hästar och tävlingar liksom ljud- och bildrättigheter, vilket borde ge förbunden förutsättningar att på affärsmässiga grunder sluta avtal på kommersiell basis och därmed få extra finansiering. Såvitt ATG känner till erbjuder förbunden, sedan spelmarknaden omreglerades, alla spelbolag som tillhandahåller spel på hästar möjlighet att ingå sådana avtal. Men trots att ett flertal spelbolag, inklusive det statligt ägda spelbolaget, tillhandahåller spel på svenska trav- och galopptävlingar är det endast ATG som har valt att ingå ett sådant avtal. Det styrker att det finns ett behov av en marknadsavgift.

Finansieringen av allmänna ändamål inom hästnäringen

Utredningen bedömer att det bör göras en översyn av ansvarsfördelningen när det gäller finansieringen av Hästnäringens Nationella Stiftelse.

ATG delar utredningens bedömning.

Med vänliga hälsningar

Hans Lord Skarplöth
VD
AB TRAV OCH GALOPP